

Nr 179

Av herrar **Senander** och **Johansson** i Stockholm, om *kostnadsfrihet för receptbelagda läkemedel.*

Kravet på fria läkemedel vid sjukdomsfall kan inte anses tillgodosett genom den förordning som trädde i kraft den 1 januari 1955. Tvärtom måste reformen betecknas som en halvmesyr. Genom att patienten själv måste erlägga en grundavgift av tre kronor för varje receptbelagt läkemedel och först därefter kommer i åtnjutande av rabatteringen har värdet av reformen visat sig vara ganska ringa. Endast beträffande de dyrare läkemedlen kan man påstå att reformen har ett större värde. Men även i detta fall begränsas de förmånliga verkningarna därav att grundavgiften på tre kronor skall utgå, icke per recept, utan per varje därå utskrivet läkemedel.

Rabatteringen är dessutom satt så lågt som till 50 %. Genom den inträdda läkemedelsfördyringen är dess värde i realiteten ännu lägre. Utgifterna för läkemedel är därför alltjämt en tung börda för de sjuka. Kravet på att alla receptbelagda läkemedel i princip skall vara kostnadsfria är därför alltjämt ett aktuellt socialt krav.

Den nuvarande förordningen har orsakat ett ganska omfattande krångel för såväl läkarna som apoteken. Det inträffar ofta att apoteken orsakas besvär med blanketter och dylikt för endast några ören. Detta krångel skulle givetvis försvinna, därest reformen gjordes fullständig genom att läkemedel på recept gjordes kostnadsfria.

Emellertid kan det anses lämpligt att, därest läkemedlen på nämnt sätt bleve kostnadsfria, en lägre grundavgift, eller om man så vill beteckna den, expeditionsavgift, fastställdes. För vår del anser vi att den kan bestämmas till en krona för varje recept.

Med hänvisning till ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag till innevarande års riksdag att receptbelagda läkemedel göres kostnadsfria, dock med den inskränkningen att en grundavgift av en krona erlägges per expedierat recept.

Stockholm i januari 1956

Knut Senander

Gustav Johansson
